
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 492/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2021 a
las 14:23 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Añadir evento
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2021 a las 15:00 horas.



Contacto

Teléfono 979850076
Fax 979851347
Correo Electrónico contratacion@guardo.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(34880) Guardo (Palencia) España
ES414

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Aislamiento térmico, acústico y antivibratorio
Lugar de ejecución ES414 Palencia Guardo

Valor estimado del contrato 98.077,86 EUR.
Importe 118.674,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.077,86 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 492/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2021 a
las 15:00 horas.

Mejora eficiencia energetica Casa de Cultura

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
42160000 - Instalaciones de calderas.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45421100 - Instalación de puertas, ventanas y elementos conexos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OibGI06e00dvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Guardo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FPsUcNV51Y%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OibGI06e00dvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.guardo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FPsUcNV51Y%3D


Recepción de Ofertas

Guardo
Sitio Web http://www.guardo.org/

Dirección Postal

PASEO DEL AYUNTAMIENTO S/N
(34880) Guardo España

Dirección de Visita

PASEO DEL AYUNTAMIENTO S/N
(34880) Guardo España

Contacto

Teléfono 979850076
Fax 979851347
Correo Electrónico secretaria@guardo.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Guardo
Sitio Web http://www.guardo.org/

Dirección Postal

PASEO DEL AYUNTAMIENTO S/N
(34880) Guardo España

Dirección de Visita

PASEO DEL AYUNTAMIENTO S/N
(34880) Guardo España

Contacto

Teléfono 979850076
Fax 979851347
Correo Electrónico secretaria@guardo.org

Proveedor de Pliegos

Guardo
Sitio Web http://www.guardo.org/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/08/2021 a las 23:59

Dirección Postal

PASEO DEL AYUNTAMIENTO S/N
(34880) Guardo España

Dirección de Visita

PASEO DEL AYUNTAMIENTO S/N
(34880) Guardo España

Contacto

Teléfono 979850076
Fax 979851347
Correo Electrónico secretaria@guardo.org

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.guardo.org/
http://www.guardo.org/
http://www.guardo.org/


Objeto del Contrato: Mejora eficiencia energetica Casa de Cultura

Valor estimado del contrato 98.077,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.674,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.077,86 EUR.

Clasificación CPV
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
42160000 - Instalaciones de calderas.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45421100 - Instalación de puertas, ventanas y elementos conexos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

PASEO DEL AYUNTAMIENTO S/N
(34880) Guardo España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Haber ejecutado obras del mismo grupo o subgrupo de clasificación que el correspondiente al contrato, en el curso
de los últimos 5 años. El requisito mínimo de estos contratos será que el importe anual acumulado en el año de mayor
ejecución sea igual o superior al 70% del valor estimado del contrato. Ó, disponer de la maquinaria, material y equipo
técnico suficientes y adecuados para la correcta ejecución de la obra teniendo en cuenta el tipo y características de la
misma y el importe del valor estimado del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles , por
importe igual o superior al valor estimado del contrato

Preparación de oferta

Sobre Mixto Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 454b4f2c-9266-39e0-841f-f9e51788ae19 |  2021-156750 | Tue, 03 Aug 2021 14:23:15:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127536520996456089322349098792933732409 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aab9ed04-8732-48b8-8da4-fddbc4b2f6e5

